In annis MCCCXLVIII die ianuarii hora XXIII fuit ingens terraemotus qui duravit per 
dimidium horae.”

Traduction: ”1237. [...] Et maîtres Pierre et Jean firent une grande cloche communale, 
posée sur la tour Rouge. [...] Mais cette dite tour communale, à cause d’un très grand tremble
ment de terre survenu à Padoue et dans d’autres lieux en l’an 1248, le vendredi 25 janvier à 
l’heure de vêpres, fut tellement secouée qu’il fallut la reconstruire toute. [...]

L’an 1348 un jour de janvier à la 23e heure il y eut un énorme tremblement de terre qui 
dura une demi-heure.”

Note: Le texte relatif à une tour construite en 1237 et endommagée par un séisme à la 
date du 25 janvier 1248 se rapporte de manière évidente au grand séisme du 25.01.1348; il est 
d’ailleurs précisé que le fait eut lieu un vendredi, ce qui est exact en 1348 et pas en 1248.

42. Guglielmo Cortusi: Chronica civitatis Paduae (Padoue) 
Texte: ”In MCCCXLVIII die XXV Januarii hora XXIII fuit maximus terraemotus per 

horam mediam ad terrorem Christianorum.”
Traduction: ”En 1348 le 25 janvier à la 23e heure il y eut un très grand tremblement de 

terre pendant une demi-heure à la terreur des Chrétiens.”

43. Antonio Zuvaro: Adnotationes Patavinae (Padoue)
Texte: ”MCCCXLVIII, indictione prima, die veneris XXV ianuarii in festo conversionis 

S. Pauli hora vesperarum, dum in ecclesia Paduana cantarentur vespere et in psalmo: «Domi
ne probasti me» cantaretur versus: «Si occideris Deus peccatores» fuit maximus terremotus 
per tantum tempus, quo possent bene legi distincte quatuor «Pater noster», et fuit maior quam 
fuerint unquam temporibus, de quibus extat memoria. Fugeruntque omnes sacerdotes de coro 
in claustrum et dominus episcopus Paduanus cum familia fugit in ortum suum. Post mediam 
quasi horam fuit alius terremotus parvus, quae multi fidedigni dixerunt se sentisse, et duravit 
per unum «Ave Maria», quem ego non sensi. In quo terremotu quidam lapis marmoreus longus 
uno cubito et paulo minus latus, qui erat in capite ecclesie Paduane super tectum, super altare 
S. Danielis cecidit et propter sui rotunditatem descendit per tegulas et cecidit super superiorem 
tectum sacristie maioris deindeque super inferiorem tectum eiusdem sacristie et, fractis tegulis 
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multis, cadens in terra intravit hostium domus domini Venturini canonici, que est ex opposito 
dicte sacristie, et ii quievit. Item scissa est turris rubea comunis Padue in parte inferiori et 
aliquantulum obliquata, ita quod consilio phisico destructa est, reparanda statim. Item ecclesia 
Aquilegensis Sanctorum Hermacore et Fortunati pro medietate corruit et destructa fuit. Item in 
civitate Venetiarum multe summitates campaniliorum et plurima camina ceciderunt. In civitate 
quoque Paduana aliqua camina corruerunt et alique domus male fundate et vetuste ceciderunt. 
Per omnia benedictus Deus qui respicit terram et facit eam tremere.Eodem anno, in nocte 
veniente post diem iovis 7 februarii et ante diem veneris 7 [sic] ipsius mensis post quintam ho
ram fuit terremotus magnus et brevis et in eadem hora fuit alius terremotus longus et parvus fuit 
quoque infra eandem horam sextam tertius terremotus brevis et parvus. In nocte vero proxima 
sequenti circa nonam horam noctis fuit alius parvus brevisque terremotus. Propter quod in die 
sabbati proxime sequenti per dominum episcopum Paduanum, convocato clero, ordinatum fuit, 
quo dicerentur orationes in missa, videlicet <...>. Item die martis 12 eiusdem mensis in mane, 
circa finem 13 hore fuit alius parvus et brevis terremotus. Et sic timebant gentes et omnes reges 
gloriam Dei, qui facit mirabilia solus.